

## YENİ YAYINLAR

### 1. Jeofizik:

•Türkiye jeofizikçiler birliği yeni bir yayın organına kavuşmuştur. Metin Haydaroglu'nun sahip olarak ve Atilla Ayman'ın sorumlu yazı işleri müdürü olarak gösterildiği jeofizik dergisinin ilk sayısı Nisan 1966 da çıkmış bulunmaktadır.

Maden, petrol, yeraltı suyu aramaları, zemin etüdleri ve arz yapısı araştırmaları ana konularım işliyen bu küçük dergi temiz bas-kısı ve iyi kalitesi ile takdirle karşılanmıştır.

Yılda iki defa çıkacağı belirtilen Jeofizik dergisine uzun ömürler dileriz.

2. **Nebenmetalle;** Gallium, Germanium, İndium, Slen, Tellur, Thalium, Wismut. Yazan: Prof. Dr.-ng. ürgen Feiser;

Ferdinand Enke Yayınevi - Stuttgart-1966, 20 resim 24 tabela ile beraber 247 sayfa; Fiyatı: DM 65.—

Paul Krusch tarafından kurulup, Prof. Dr. F. Friedensburg tarafından çıkarılan "**Die Metallischen Rohstoffe, Ihre Lagerungsverhältnisse und Ihre Wirtschaftliche Bedeutung**" serisinin 17 nci bandı olarak yayınlanan bu kitap bu sekiz elemanı bu şekilde bir araya toplayan yegâne yayındır.

Her element ayrı bir bölüm olarak incelenmiş olup, bölümlerin sonunda geniş bir literatür verilmiştir. Her elementin tarihçesi, fiziksel, kimyasal, elektrokimyasal ve toksikolojik özellikleri ile başlayan bölümünü elementin tabiatta bulunuşu, mineralleri, jeokimyası takip etmekte ve en mühim cevher yatakları devlet isimleri alfabetik bir sırayla olmak üzere belirtilmektedir. Elde edilmişni **takiben iktisadi durum incelenmekte ve** kullanılış yeri, istihsal yapan şirketler ve istihsal rakamları ile fiyatlar gibi kıymetli bilgiler ile her bölüm kapanmaktadır.

Kitap tam bir literatür, yazar fihristi, yer fihristi ve terim fihristi ile son bulmaktadır.

Umumiyetle demirden gayri metaller içerisinde en önemlileri olan Pb, Zn, Cu ve Al metalürjisi esnasında yan produkt olarak elde edilen bu sekiz elementi bu kadar güzel bir şekilde bir arada toplayan bu eserin hiç bir kütüphanede eksik olmaması gerektiği kanısındayız.

### 3. Principles of Direct Current Resistivity Prospecting

Geopublication Associate adı altında kurulmuş olan editörler kurulunun yayınlamaya başladıkları Geoexploration monographs serisinin ilki. Seri I No 1, Yazan: Geza Kunetz, Editörler: H. Braekken ve R. Von Nostrand yayın evi: Gebruder Borntraeger. I Berlin — Nikolassee 1966, 106 Sayfa, 58 şekil, bez kaplı olarak fiyatı 5 A.B.D. Doları.

Geopublication Associate adı altında H. Braekken, G. Grau, O. Koefoed, G. Kunetz, H. Menzel, C. Morelli, R.G. Van Nostrand, P.N.S. O' Brien, O. Rosenbach ve S. Sakov gibi tanınmış jeofizikçilerin bir araya gelerek kurmuş oldukları editörler kurulunun, süratle gelişen ve gün geçtikçe her tekniği bir ihtislaşma konusu haline gelen tatbiki jeofizik ilim dalını okurlara, en kullanışlı ve faydalı bir şekilde takdim etmek maksadı ile, her tekniğini ayrı ayrı ve o teknikte ihtisası bulunan bir kimse tarafından takdim etme yolunda başlatmış olduğu gayretin ilk örneğini teşkil eden bu kitap halen yayınlanmış olup, muhtevası bakımından tatbiki jeofiziğin doğru akım resistivite metodu ile meşgul olan jeofizikçi ezeli defteri olan derli toplu bir literatür bulma sıkıntısından kurtaracak mahiyettedir.

Yazar konuyu ne tamamen pratik yönden ne de tamamen teorik yönden ele almıştır. Kitap bir bütün olarak hem explorasyon jeofizikçisini hem de bu konuda araştırma yapan jeofizikçiyi tatmin edecek şekilde hazırlanmıştır.